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I
AGJENCIA 
KOMBE TARE 
E RINSE 

Nr,rot, Date /7.2/2025 
3315// 

Ni. Prot, Date _/3_12_.2025 

MARR~VESHJE BASHK~PUNIMI 

Nd~rmjet: 

AGJENCIS~ KOMB~TARE E RINIS 

DHE 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLOR~ 

Agjencia Komb~tare e Rinis~ (k~tu dhe n~ vijim referuar si "AKR), person juridik publik, 
identifikuar me NIPT L42408451A, me adres Rr. "Naim FrashEri" Nr. 37, 1000, Tiran~, Shqip~ri, 
p~rfaq~suar nga Drejtori i PErgjithshem, znj. Sara Bodo. 

dhe 

Universiteti "Ismail Qemali" Vlore si institucion publik me statusin "Person Juridik Publik" , 
p~rfaq~suar nga Prof._Dr. Aurela_Saliaj_n~ eil~sing e Rektorit si p~rfaq~suesi ligjor p~r ~~shtjet 
akademike dhe protokollare dhe autoriteti m~ i lart~ akademik. 

Neni 1 

Objekti i Marr~veshjes 
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1.1 Objekti i k~saj marrveshje ~sht~ bashk~punimi midis AKR-s~ dhe Universiteti "Ismail 
Qemali" Vlore ,si dhe zgjerimi i mund~sive p~r nd~rmarrjen e iniciativave t~ p~rbashk~ta me 
q~llimin inkurajimin e nismave q~ kan~ n~ fokus student~t/t~ rinjt~. 

1.2 Kjo marr~veshje n~nshkruhet me q~llim bashk~punimin mes institucioneve t~ 
sip~rprmendura p~r sigurimin e kushteve p~r mb~shtetjen dhe fuqizimin e t~ rinjve n~ 
vendimmarrje si dhe krijimin e mekanizmave per zhvillimin e politikave rinore me fokus ne 
qeverisjen mbi t~ drejtat e t~ rinjve, mbrojtjes nga ~do forme dhune, aft~simi p~r jet~n, k~shillimi 
dhe formimi i karrier~s dhe nxitje e pun~ve te denja pr te rinjt~ dhe nd~rlidhjes me tregun e 
pun~s, edukimi mjedisor, promocioni dhe edukimi sh~ndet~sor etj., n zbatim dhe n~ p~rputhje 
me legjislacionin n~ fuqi, politikave dhe programeve t~ miratuara nga Ministria P~rgjegj~se pr 
Rinin~, Strategjis~ Komb~tare Rinis~ 2022-2029 dhe programeve t~ Universiteti "Ismail 
Qemali" Vlore. 

1.3 Pranojn~ faktin se ky bashk~punim ~sht~ nj~ aktor ky~ n~ garantimin e ofrimit t~ sh~rbimeve 
n~ nivel akademik dhe profesional dhe se Pal~t kan disponueshm~rin~ maksimale pr t 
mb~shtetur student~t, pedagog~t dhe specialist~t n~ fushat p~rkat~se n~p~rmjet programeve dhe 
metodave praktike t~ konsoliduar dhe bashk~kohore. 

Neni2 

Baza Ligjore 

Kjo marr~veshje hartohet ne baz~ t~ Kodit Civil n~ fuqi n~ Republik~n e Shqip~ris~, Ligii nr. 
75/2019 PEr Rinine, i ndryshuar, Ligiit nr.80/2015 "PEr Arsimin e Lart~ ne Republik~n e 
Shqip~rise", Vendimi i K~shillit t~ Ministrave nr. 681, date 02.09.2020, "PEr M~nyr~n e Krijimit, 
t~ Organizimit e t~ Funksionimit t~ Agjencis~ Komb~tare t~ Rinis~, Vendimit t~ K~shillit t~ 
Ministrave, nr. 512, date 25.9.2025 PEr PErcaktimin e Fush~s s~ PErgiegj~sis~ Shtet~rore t~ 
Ministris~ s~ Turizmit, Kultur~s dhe Sportit, Vendimit t~ K~shillit t~ Ministrave, Nr. 692 dat 26 
Tetor 2022 "PEr Miratimin e Strategjis~ Komb~tare t~ Rinis~ dhe Planit t~ Veprimit 2022-2029°" 
dhe legjislacionit t~ aplikuesh~m n~ fuqi. 

Neni3 

Q~llimi 

3.1 Kjo marr~veshje n~nshkruhet me q~llim bashk~punimin n~ funksion t~ shk~mbimit t~ prvojave 
midis institucioneve, ndjekjen dhe zhvillimin e edukimit formal dhe/ose joformal, veprimtarin~ 
rinore, sociale, kulturore dhe k~shilluese t~ t~ rinjve. 

3.2 Pal~t synojn~ t~ kontribuojn~ dhe n~ fusha t~ tjera brenda objektit t~ veprimtaris~ s~ tyre, me 
q~llim rritjen e nd~rgjegj~simit, aktivizmit rinor, zhvillimit t~ kapaciteteve dhe ofrimit t~ sh~rbimeve 
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mes dy institucioneve, n~ zbatim t~ politikave dhe programeve t~ miratuara nga ministria p~rgjegj~s 
p~r rinin~ si dhe kurrikulave t~ Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~ . 

Neni 4 

Fushat e bashk~punimit 

4.1. Pal~t marrin masat e nevojshme p~r t~ krijuar mund~si t~ reja p~r student~t dhe t~ rinjt~ si 
edhe p~r t~ p~rmir~suar veprimtarit~ n~ fush~n e edukimit formal dhe/ose joformal, social, 
kulturor dhe k~shillues t~ t~ rinjve, duke p~rfshire por pa u kufizuar n~ k~to fusha bashkpunimi: 

a) Planifikimin dhe hartimin e strategjive me q~llim mb~shtetjen, aktivizimin, fuqizimin dhe 
promovimin e student~ve/t~ rinjve; 

b) Bashk~punim p~r identifikimin dhe orientimin e politikave p~r t~ rinjt~, duke shk~mbyer 
p~rvoja, eksperience dhe ide midis institucioneve; 

c) Bashk~punim n~ organizimin dhe realizimin e takimeve, konferencave, seminareve, ~ 
workshop-eve, trajnimeve, praktikave t~ pun~s, konkurseve, fushatave nd~rgjegj~suese etj, 
p~r p~rfshirjen dhe nd~rveprimin e student~ve/t~ rinjve n~ jet~n sociale; 

d) Mb~shtetje institucionale n~ inkurajimin e nismave, aktiviteteve apo kompeticioneve si dhe 
iniciativave n~ interes t~ p~rbashk~t me fokus student~t/rinin~; 

e) Publikime n~ faqen zyrtare t~ AKR-s~ t~ informacioneve, njoftimeve p~r projekte 
k~rkimore, studimeve, raporteve, fotografive t~ aktiviteteve etj; 

f) Ofrimi i burimeve njer~zore dhe financiare p~r organizimin e iniciativave dhe aktiviteteve t~ 
p~rbashk~ta, brenda hap~sirave ligjore tE AKR-sE; 

g) Organizimin e takimeve vjetore t~ p~rbashk~ta me q~llim paraqitjen e rezultateve t~ 
veprimtaris~ vjetore t~ kryer n~ kuad~r t~ bashk~punimit institucional. 

h) Zhvillimi i praktikave arsimore/profesionale, internship-eve dhe dual study; 
i) Pjes~marrja n~ projekte t~ financuara q~ kan~ interes t~ p~rbashk~t; 
j) Organizimi i workshop-eve. 

Neni 5 

Detyrimet e pal~ve 

5.1 Pal~t n~ diskrecionin dhe mbi baz~n e dakord~sis~ mes tyre, marrin masat e nevojshme p~r 
t~ zbatuar aktivitetet e parashikuara n~ nenin 1 t~ k~saj marr~veshjeje si dhe duke krijuar 
mund~si t~ reja pr t~ rinjt~ m~ q~llim p~rmir~simin e veprimtaris~ n~ fush~n e edukimit 
formal dhe/ose joformal, sociale, kulturore dhe k~shilluese duke p~rfshir~ por pa u kufizuar 
n~ detyrat e m~poshtme: 
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PErgjegj~sit e AKR-s~: 

a) Angazhimi dhe kontributi n~ hartimin dhe zbatimin e aktiviteteve t~ p~rmendura n~ nenin 1 
t~ k~saj marr~veshjeje. 

b) Bashk~punimi me Universitetin "Ismail Qemali Vlor~, pr fuqizimin e strukturave rinore. 
e) Planifikimi dhe hartimi i strategjive me q~llim mb~shtetjen, aktivizimin, fuqizimin dhe 

promovimin e t~ rinjve. 
d) Bashk~punimi n~ organizimin dhe realizimin e takimeve, konferencave, seminareve, 

pun~torive, trajnimeve, praktikave t~ pun~s, konkurseve, aktiviteteve, fushatave 
nd~rgjegj~suese etj., p~r p~rfshirjen dhe nd~rveprimin e t~ rinjve n~ jet~n sociale. 

e) Mb~shtetja institucionale n~ inkurajimin e nismave dhe iniciativave n~ interes t~ p~rbashk~t 
me fokus rinin~. 

f) Publikimi n~ faqen zyrtare t~ AKR-s~ t~ informacioneve, mund~sive, njoftimeve, 
studimeve, raporteve dhe fotografive t~ aktiviteteve t~ p~rbashk~ta. 

g) Ofrimi i burimeve njer~zore dhe mundsive sipas hap~sirave ligjore e financiare p~r 
organizimin e iniciativave dhe aktiviteteve t~ prbashk~ta. 

h) Shk~mbimin e p~rvojave, ideve dhe eksperiencave midis institucioneve. 

P~rgjegj~sit e Universiteti "Ismail Qemali" Vlore : 

a) Bashk~punimi me Partnerin n~ vler~simin e mund~sis~ s~ angazhimit t~ stafit akademik t~ 
Universiteti "Ismail Qemali" Vlore n~ trajnime, sipas rastit, p~r stafin e Partnerit, sipas 
nevojave dhe mund~sive t~ Pal~ve, dhe me q~llim forcimin e kapaciteteve profesionale t~ 
stafit tE Partnerit; 

b) Publikimin n~ faqen zyrtare t~ Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~ , t~ informacioneve, 
njoftimeve, studimeve, raporteve n~ lidhje me fushat q~ paraqesin interes p~r t~ rinjt~; 

c) Bashk~punim n organizimin dhe realizimin e takimeve, konferencave, seminareve, 
workshop-eve, trajnimeve, praktikave t~ pun~s, konkurseve, aktiviteteve, fushatave 
ndrgjegj~suese etj. pr p~rfshirjen dhe nd~rveprimin e student~ve/t~ rinjve n~ jet~n sociale; 

d) Shk~mbimin e p~rvojave, ideve dhe eksperiencave midis institucioneve. 

Pergjegjsit~ e prbashk~ta t~ Pal~ve 
Pal~t marrin p~rsip~r s~ bashku p~rgjegij~sit~ e m~poshtme: 

a) T~ sigurojn~ bashk~punim profesional p~rmes p~rdorimit t~ strategjive efikase dhe inkurajuese; 
b) T~ afirmojn~ vullnetin dhe vendosm~rin~ p~r t~ bashk~punuar dhe kontribuar n~ realizimin e 

q~llimit t~ Marr~veshjes (shih Nenin 2, m~ sip~r) p~r t~ p~rmbushur angazhimet e marra; 
e) Te organizojn~ grupe t~ p~rbashk~ta pune p~r zgjidhjen e ~do problemi q~ ndikon n~ 

bashkpunimin e tyre; 
d) Te organizoj~ praktika, studime, k~rkime shkencore, aktivitete, konkurse, etj.; 
e) TE shqyrtohet bashk~punimi n~ programet e dual study (pun dhe studim); 
f) TE shqyrtohet bashk~punimi n~ projektet e duhura t~ K~rkimit dhe Zhvillimit. 
g) Pal~t bien dakord t~ komunikojn~ drejtp~rdrejt p~r ~do ~~shtje, n~p~rmjet p~rfaq~suesve t~ 

autorizuar, sipas Nenit 8, m~ posht~. 
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do ndryshim/modifikim i Marr~veshjes do t~ hyj~ n~ fuqi kur t~ ket~ dakord~si me shkrim 
nga t~ dyja Palet. 

Neni 6 

Koh~zgjatja e Marr~veshjes 

6.1 Afati i Marr~veshjes do t~ filloj~ me n~nshkrimin nga t~ dyja Pal~t dhe do t~ vazhdoj~ pr 
nj~ periudhe 5 (pes~) vje~are 
6.2 Marr~veshja do t~ rinovohet automatikisht, p~r periudha 1 (nj~) vje~are, p~rveg rastit kur 
ndonj~ra nga Pal~t informon Pal~n tjet~r t~ pakt~n nj~ muaj p~rpara dhe me shkrim, p~r 
vendimin e saj p~r t~ mos rinovuar Marr~veshjen. 
6.3 Pal~t mund ta nd~rpresin Marr~veshjen p~rpara afatit kontraktual me nj~ marr~veshje t~ 
p~rbashk~t me shkrim. 
6.4 Marr~veshja mund t~ nd~rpritet n~ m~nyr~ t~ nj~anshme n~ rast se nj~ra nga Pal~t nuk 
p~rmbush p~rgjegj~sit~ e parashikuara n~ Nenin 4, Nenin 5 dhe Nenin 6. N~ ~do rast, nj~ra nga 
Pal~t q~ konstaton mosp~rmbushje nga Pala tjet~r, duhet t'i komunikoj~ ksaj t~ fundit dhe t'i 
jap~ nj~ afat kohor prej 1 (nj~) muaji p~r t~ p~rmbushur p~rgijegij~sit~ e Marr~veshjes. 

Neni 7 

Personat e Kontaktit 

7.1 Secila nga Pal~t cakton nj~ person kontakti, t~ cilit i drejtohen t~ gjitha komunikimet, 
qofshin ato me goj~ ose me shkrim, elektronike dhe t~ shtypura n~ let~r. N~ momentin e 
n~nshkrimit t~ Marr~veshjes, personat e kontaktit jan~ si m~ posht~: 
PEr AKR: 

PEr Universiteti "Ismail Qemali" VIor: 

7.2 NE rast ndryshimi t~ personave t~ caktuar p~r sa cituar, Pala e cila p~rfaq~sohet prej 
k~tij personi do t~ njoftoj~ me shkrim pal~n tjet~r n~nshkruese brenda 1 (nj~) jave 
kalendarike nga data e ndryshimit, t~ dh~nat e prfaq~suesit t~ ri t~ kontaktit. 

Neni 8 

Mbrojtja e t~ dh~nave dhe informacionit konfidencial 

8.1 Pal~t garantojn~ se t~ gjitha t~ dh~nat personale t~ zbuluara n~ baz~ t~ marr~veshjeve t~ 
lidhura do t~ p~rpunohen n~ p~rputhje me t~ gjitha parimet dhe dispozitat p~rkat~se t~ 
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Rregullores s~ (BE) 2016/679 t& Parlamentit Evropian dhe Keshillit Evropian t~ dates 
27 Prill 2016 mbi Mbrojtjen e Individ~ve n~ Lidhje me Perpunimin e t~ Dh~nave 
Personale dhe L~vizjes s~ Lire t~ k~tyre t~ dh~nave dhe shfryt~zimin e Direktiv~s 95/46 
KE (rregullorja e p~rgjithshme p~r mbrojtjen e t~ dh~nave dhe t~ gjitha detyrimet q~ 
rrjedhin prej tyre sipas Rregullores s~ P~rgjithshme p~r Mbrojtjen e t~ Dh~nave), Ligjit 
Nr. 9887, date 10.3.2008 "PEr Mbrojtjen e t~ Dh&nave Personale", si dhe legjislacionit 
relevant. 

8.2Te dyja pal~t pranojn~ t~ ruajn~ informacionin konfidencial dhe t~ sigurojn~ 
mbrojtjen e tij n~ p~rputhje me ligjet dhe rregulloret e zbatueshme. 
Informacioni konfidencial nuk do t~ ndahet me pal~ t~ treta pa lejen e shkruar 
t~ pal~s tjet~r. 

Neni9 

Pron~sia intelektuale 

9.1 T~ giitha t~ drejtat e autorit dhe t~ drejta t tjera t~ pron~sis~ intelektuale t~ lidhura me 
~do vep~r t~ krijuar nga secila prej pal~ve p~rpara dhe gjat~ k~tij bashk~punimi, do t~ 
mbeten respektivisht n~ pron~si t~ secil~s pal~. 

9.2 PEr lloje t~ ve~anta produktesh apo krijimtarish t~ pal~ve n~ k~t~ bashk~punim, t~ drejtat 
e pron~sis intelektuale i p~rkasin pal~s p~rkat~s, dhe mund t~ rregullohen ve~mas n~ 
marr~veshje t~ posa~me mes AKR-s~ dhe Universiteti "Ismail Qemali" Vlore. 

9.3 Pal~t do t~ zbatojn~ parashikimet e Ligjit Nr. 35/2016 PEr t~ drejtat e autorit dhe t~ 
drejtat e tjera t~ lidhura me to", i ndryshuar si dhe legjislacionit t~ aplikuesh~m, p~r 
mbrojtjen e t~ drejtave t~ autorit dhe t~ drejtave t tjera t~ pron~sis~ intelektuale. 

Neni 10 

Shtesa, amendime dhe aneksi/et e Marr~veshjes 

10.1 Pal~t n~ ~do koh~ mund t~ negociojn~ zgjerimin e fush~s s~ veprimit dhe/ose 
ndryshojn~ k~t~ marr~veshje bashk~punimi me miratimin e nd~rsjell~t me shkrim 
t~ pal~ve. 

10.2 Anekset bashk~lidhur k~saj marr~veshje kan~ t~ nj~jt~n fuqi ligjore si 
marr~veshja n~ fjal. 

Neni 11 

Hyrja ne fuqi 
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• 

Kjo marr~veshje bashk~punimi hyn n~ fuqi menj~her~ pas n~nshkrimit t~ saj nga 
p~rfaq~suesit e pal~ve. Kjo marr~veshje bashk~punimi p~rgatitet dhe n~nshkruhet n~ 2 (dy) 
kopje origiinale, nj~ra prej t~ cilave depozitohet pran~ AKR-s~ dhe nj~ra depozitohet pran~ 
Universiteti "Ismail Qemali" Vlore . 

Neni 12 

Dispozita t~ fundit 

12.1 Pal~t, n~ do koh~ mund t~ negociojn~ zgjerimin e fush~s s~ veprimit dhelose ndryshojn~ 
k~t~ marr~veshje bashk~punimi me miratimin e nd~rsjell~ me shkrim t~ pal~ve. 

12.2 Kjo marr~veshje bashk~punimi p~rgatitet dhe n~nshkruhet n~ 2 kopje origjinale, n~ gjuh~n 
shqipe, nj~ prej tyre depozitohet pran~ AKR-s~ dhe tjetra depozitohet pran~ Universiteti "Ismail 
Qemali" Vlore . 

AGJENCIA KOMB~TARE E RINIS~ 

PErfaq~suar nga: 

DRE.JTOR I PRGJITHSHEM 

Sara BODO 

(Em~r, Mbiem~r, Firm~) 

UNIVERSITETI "ISMAIL 
QEMALI VLOR~ 

PErfaq~suar nga: 

REKTOR 

PROF. DR. AURELA SALIAJ 
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